Qual altro encomio per alcune di queste doti na-
turali, il P. Caristina (1) poteva fare a Nicotera,
se hberamente diceva nel 17721 Haec Nicoterensis.
Urbs , coeli clementia , soli gyro laetissimo aequoris,
commodo , agri ﬁaracztate amplitudineque . . . . .
civium optzmorum' honors longe plurimis in provin-
cia anteoellcns’

CAPO I

ST ATO MORALE.

§ L Medama ne’tempi del gentilesimo, era_una,
citta 1dolatra , e come la numismatica di essa di-.
mostra a. chiare note, Apollo e Cerere si adorayan
da’ cittadini. Non si sa I'epoca in cui discacciando,
gl’xdoh si rese cristiana ,-ma non percld vi & dub-.

nale ec. , Sacco e Glustmlam Dzaonary c1tat1, ¢ stato,
» della popolazione_del regno pubblicato mel 1816.
( ) Oratio, habita -in Synod Nicoteren. .
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bio di esser Nicotera molto antica nella fede (1).
. S’ignora parimente I’epoca dell’instituzione del ve-
scovato. Monsignor Paolo Collia (2) assicurava alla
S. Congregazione de’ vescovi: Episcopatus fundatus
Juit antiquis temporibus , scilicet tempore primilivae
ecclesiae. Altronde che tal instituzione era gia se-
guita nel VI secolo, si ha dall’ epistole diS. Gre-
gorio papa detto il Grande.

Scrive Monsignor Entreri (3): Certum explora-
tumque est episcopatum Nicoterensem antiquissimum.
esse , et si eius incunabula lateant, lateantque fere
omnes. praesules illi qui ante seculum XIV hanc sc-
dem occuparunt. Cum enim a baccantibus Barbaris.
Nicoterensis Civitas ter quaterque direpta , saepius-
que a Turcis depopulata fuerit , tot inter clades
calamitates et strages , ne fdum eo res devenerunt ,
ut Nicoterensis ecclesia per aliquod temporis inter-
vallum Rheginensi - consociaretur ; verum - archiviis -
etiam exustis , flummisque scripturarum monumentis
extintis , memoriae inslitutionss illius pariter exta-
buerunt , ac seriei pontificum . . . . . . Tametsi
episcopatus Nicoterensis amplitudo nulla sit , eo ta-
men insigni privilegio ab incunabulis suis , ac per
alius sequentes actates potitus fuit , ut immediate.

(1) Paolo Gualtieri Legcndario .de’ santi:L..1. f. 38. .
narra , che I’ Apostolo Pietro promulgo - la fede in.
Medama , in Tauriana , in Vibona , ed in altre vi-.
cine Citta. L’ avesse voluto il cielo T Gli atti degli.
Apostoli nulla ci dicono. : L
(2) Relazione ad s. limina del 6 luglio .1734. "
(3) Relazione ad s. limina.del 20-dicembre 1740,
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anctag sedis regimini subjectus essel., ac , ut. fer-
tur, archimandritae titulo Terrae Joppuli episcopus
Suerat olim_insignitus , quia tamen non. cerfa. qua-
dam el immutabili lege res humanae. voluuntur , utro-
que_decursu, tempgris praestaplissimo jure , proh do-
lor! spoliatus fuit, Aequata enim solo a, Barbaris Ur-
be Nicoterensi , cum. 'eius ecclesia. fuisset subinw.
de_destituta pastore , ne quid. dioecesis populus. de-
triment; . caperet , Rheginensi archiepiscopo commen-
da;a Suit 5 eiusque sedi, unita, Ad pristinum porro
g)lendomm dignitatemque. restitula , ac a Rheginensi
ivulsa , Terra Joppuli cum, titulp archimandritag.
Rhcgincnsi archiepiscapo, asserta fuit, eidemque Me-
tropolitanae , veluti suffraganeus , episcopus. Nico-